
COMUNE DI NURAMINIS
Provincia Sud Sardegna

Ordinanze del Sindaco
Ufficio POLIZIA MUNICIP.

n.  27    del 25-07-2022

Oggetto: chiusura al traffico via Nazionale dal civico 1 al bivio S.S. 131 bivio Sud

Il Sindaco

Vista la richiesta pervenuta in data 18.07.2022 ed acquisita al Protocollo Generale dell’Ente al n. 6233,
dall’Impresa Aleandri S.p.A. con sede legale a Bari in corso Vittorio Emanuele II, 52, aggiudicataria dei lavori
di ammodernamento e di adeguamento nel tratto compreso tra il km 23+885 ed il km 32+412, con cui si chiede
l’emissione dell’ordinanza di chiusura al traffico di Via Nazionale per un periodo che va dal 25.07.2022 al
09.03.2023 per la deviazione del traffico sulla Complanare R4;
Considerato che sarà necessario occupare totalmente la sede stradale della suddetta strada;
Considerato quindi la necessità, a tutela della sicurezza pubblica, della sicurezza della circolazione stradale e
dell’incolumità delle persone, nonché per garantire il regolare svolgimento dei lavori sopra meglio descritti, di
dover adottare provvedimento di sospensione temporanea della circolazione stradale;
Preso atto che per motivi di sicurezza pubblica e di interesse pubblico, nonché per esigenze di carattere tecnico,
si rende necessario disciplinare la viabilità in tutte le strade comunali;
Viste le leggi in materia di urbanistica e concernenti la salvaguardia della pubblica e privata incolumità;
Visto il Nuovo Codice della Strada D. Lgs. n. 285/1992 e ss.mm.;
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D. Lgs.  n. 267/2000;

ORDINA

L’immediata chiusura al traffico veicolare con decorrenza dal 26/07/2022 al 09/03/2023 della Via
Nazionale lato sud che sarà percorribile fino al civico 1(come da planimetria allegata);
Eventuali deroghe al transito dei mezzi agricoli per il raggiungimento dei fondi agricoli insistenti tra le
complanari R1 -S.S. 131ed R4-S.S. 131 saranno autorizzate previa richiesta all’istituendo servizio di
ausilio all’attraversamento che sarà garantito da personale dedicato. La comunicazione sulle modalità di
richiesta di deroga sarà oggetto di successiva comunicazione ai conduttori dei terreni agricoli interessati
dalla chiusura della via nazionale tratto compreso tra il civico 1 e bivio Sud innesto S.S. 131;
L’apposizione della segnaletica stradale a supporto della chiusura sia apposta dall’impresa richiedente
ed esecutrice dei lavori di ammodernamento della S.S. 131 Aleandri S.p.A;
La deviazione del percorso degli autobus di linea ARST come segue:
Sono soppresse le due fermate a Sud, mentre rimarranno attive le fermate nella Via Nazionale di Piazza-
Municipio e numero civico 155, area intersezione con Via Villasor fronte Municipio e quelle a Nord;
Si individuano per tutte le direzioni di marcia degli autobus di linea ARST i seguenti percorsi-
alternativi:

INGRESSO in direzione Sassari: S.S. 131 bivio centrale ingresso Nuraminis (direzioneo
Serramanna) - via Villasor con fermata in via Nazionale numero civico 155, area intersezione
con Via Villasor fronte Municipio;
USCITA in direzione Cagliari: con fermata in via Nazionale al numero civico 155, areao
intersezione con Via Villasor, fronte Municipio;



INGRESSO in direzione Cagliari: resta, invece, invariato;o
USCITA in direzione Sassari: resta, invece, invariato;o

INFORMA

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla notifica del presente provvedimento al
TAR Sardegna o, in alternativa entro 120 giorni dalla notifica del medesimo provvedimento al Capo dello Stato.

DISPONE

Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio del Comune e notificata a:
All’Ufficio Tecnico Comunale
All’Ufficio Polizia Locale
Alla Stazione C.C. di Nuraminis
All’ARST
All’ANAS
All’Impresa Aleandri S.p.A.

Sindaco
Sig. Stefano Anni

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice
dell'amministrazione digitale" (D.L.vo 82/2005).

Ordinanze del Sindaco n.27 del 25-07-2022 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2


